[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2020 № 81
Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области на зимний период 2020 года
В соответствии с Планом основных мероприятий Купинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в зимний период 2020 года,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в зимний период 2020 года (приложение).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Купинского района Новосибирской области в срок до 03.02.2020 разработать и утвердить Планы проведения месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования в зимний период 2020 года и организовать их выполнение.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации   Купинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Сердюкова Б.Н.
Глава Купинского района Новосибирской области                                                            В.Н. Шубников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Купинского района

Новосибирской области

от 27.01.2020 № 81

      ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области

 в зимний период 2020 года

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка, утверждение и доведение до глав МО Купинского района Новосибирской области Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Купинском районе Новосибирской области в зимний период 2020 года.
	до 31 января 2020 г.
	МКУ ЦЗН и ЕДДС

Дорохов Д.Н.
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Проведение заседания КЧС и ОПБ Купинского района Новосибирской области по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Купинского районе Новосибирской области в зимний период 2020 года.
	до 31 января 2020 г.
	МКУ ЦЗН и ЕДДС

Дорохов Д.Н.
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	2.
	Оказание методической помощи  главам МО Купинского района Новосибирской области в разработке правовых актов по проведению месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в зимний период 2020 года.
	январь-апрель

2020 г.
	МКУ ЦЗН и ЕДДС

Дорохов Д.Н.
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	3.
	Разработка нормативно-правовых актов муниципальных образований Купинского района Новосибирской области для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Купинского районе Новосибирской области в зимний период 2020 года.
	до 02 февраля 2020 г.
	Главы МО Купинского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	4.
	  Выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен» и информационных щитов об опасности выхода людей на лед  и недопущении (запрещении) выезда транспортных средств на лед водных объектов.
	январь-апрель

2020 г.
	Главы МО
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	5.
	  Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах Купинского района в традиционных местах лова рыбы в средствах массовой информации.
	январь-апрель

2020 г.
	Главы МО, МКУ ЦЗН и ЕДДС (Дорохов Д.Н.)
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	6.
	  Проведение совместных проверок представителей администраций МО  Купинского района с привлечением сотрудников полиции ОМВД по Купинскому району проверке мест выхода людей на лед.
	январь-апрель

2020 г.
	Главы МО
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	7.
	 Освещение в средствах массовой информации Купинского района Новосибирской области мероприятий, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020 года.
	ежемесячно

2020 г

	Главы МО, МКУ ЦЗН и ЕДДС (Дорохов Д.Н.)
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	8.
	 Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период  среди населения Купинского района Новосибирской области.
	январь-апрель

2020 г.
	Главы МО
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	9.
	 Проведение в образовательных учреждениях Купинского района Новосибирской области «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду в зимний период 2020 года.

	январь-апрель

2020 г.
	Руководители образовательных учреждений Купинского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	10.
	Представление в отдел безопасности на воде ГКУ НСО «Центр…» информации по проведенным за неделю мероприятиям в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Купинском районе Новосибирской области в зимний период 2020 года
	еженедельно по средам

январь-апрель

2020 г.
	МКУ ЦЗН и ЕДДС

Дорохов Д.Н.
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Купинского района Новосибирской области в зимний период 2020 годов в МКУ ЦЗН и ЕДДС.

	до 22 апреля 2020 г.

	Главы МО,

Руководители образовательных учреждений Купинского района
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.

	2.
	Представление отчета по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Купинском районе Новосибирской области в зимний период 2020 года в отдел безопасности на воде ГКУ НСО «Центр…».

	до 24 апреля 2020 г.

	МКУ ЦЗН и ЕДДС

Дорохов Д.Н.
	Председатель КЧС и ОПБ района

Шубников В.Н.